

Kartografiska Sällskapet - Verksamhetsberättelse 2023

(till årsmöte 20240416)

Styrelsen har under perioden april 2023 till april 2024 haft följande sammansättning:

Ordförande Fredrik Davidsson, Vice ordförande Per-Olof Öryd, Sekreterare Johan Schärdin, Kassör Åke Svensson, Ordinarie ledamöter Carl-Johan Ottekrall, Anders Haraldsson, Suppleanter Lars-Åke Nyström, Kerstin Östberg, Respektive sektioners sammankallande har också ingått i styrelsen

Revisorer Kjell Mårtensson, Anneli Höök, Revisorssuppleanter Harry Hietanen, Hans-Peter Aineskog, Valberedning, Nicklas Vulcan, Maria Ugglå

Årets händelser

Årsstämman 2023 hölls den 18 april i Helsingborg.

Styrelsemöten hölls via Zoom 10 gånger under året.

Kartdagarna genomfördes den 18–20 april i Helsingborg med ungefär 650 deltagare.

Höstens planeringsmöte hölls i Göteborg i september

Nyhetsbrevet KS-aktuellt skickades ut 5 gånger under året

Tidskriften Kart & Bildteknik har under året utkommit med två nummer.

På ICC i Sydafrika under augusti månad representerades KS av två deltagare.

På de danska kartdagarna i november deltog KS ordförande.

Styrelsearbetet 2023

Styrelsen har sammanträtt digitalt under året förutom planeringsmötet i september i Göteborg. För styrelsearbetet finns en arbetsbeskrivning framtagen som vi eftersträvar att följa. Ekonomiskt strävar Kartografiska Sällskapet åt ett ekonomiskt nollresultat räknat över den senaste femårsperioden. Konferensen "Kartdagarna" ser vi fortsatt som en mycket viktig del av sällskapets verksamhet och som mötesplats för vår bransch.

Årsavgifter 2024

Medlemsavgiften är 50 kr för studenter, 100 kr för pensionärer och 150 kr för yrkesverksamma.

Medlemmar

Vid årsskiftet 2023/2024 var antalet medlemmar i medlemsregistret strax under 2 000 personer.

Under vintern 2023/2024 förs medlemsregistret över till ett molnbaserat medlemsregistersystem (leverantör föreningssupport) vilket kommer att underlätta kommunikation och medlemsrekrytering en hel del. Medlemsregistret hanteras av Bosred AB.

Ekonomi

Ekonomi för år 2023 framgår av årsbokslutet. Den ekonomiska redovisningen hanteras på daglig basis av Bosred AB.

Vetenskaplig fond och stipendier

1998 inrättade Sällskapet en stipendiefond, kallad KS Vetenskapliga fond. Från fonden delas stipendier ut enligt stipendiefondens stadgar. Under 2023 har xxxx kr delats ut som stipendier

Kart & Bildteknik

Under året har utgivning av tidningen Kart & Bildteknik utförts, två nummer har publicerats under 2023. Tidningen publiceras också digitalt på hemsidan. En redaktionskommitté med representanter för varje sektion arbetar med att ta fram material inför varje nummer av tidskriften. Posten som chefredaktör har under året köpts in från Malm Reklam & Bild.

Webb och sociala media

Sällskapets hemsida www.kartografiska.se uppdateras kontinuerligt. Kartografiska har även en egen LinkedIn-sida, <https://www.linkedin.com/company/10931587>. Under 2023 har KS köpt uppdateringstjänster anseende webb och sociala media av Geoforum Sverige

KS aktuellt

Sällskapets nyhetsbrev KS-aktuellt skickades ut fem gånger under året. KS-aktuellt distribueras digitalt till alla i medlemsregistret som har angett email adress.

Konferensen Position - för digitalt samhällsbyggande 2030

Under året har dialog med andra organisationer i vår bransch förts om ett mindre evenemang under senare november 2023, detta fick dock ställas in på grund av för få anmällda.

Internationellt - ICA och ISPRS

Sällskapet är medlem och representerar Sverige i de internationella sällskapen för kartografi (ICA) samt fotogrammetri och fjärranalys (ISPRS).

Under augusti 2023 var Fredrik Davidsson och Zepyr Gevorkjan KS representanter på ICA generalförsamling samt på ICC i Kapstaden Sydafrika.

Under 1–2 november deltog Fredrik Davidsson i den danska kartkonferensen som arrangerades i Odense av Geoforum Danmark.

Sektioner inom Kartografiska Sällskapet

GIS/GIT

Jenny Rasmus (sammankallande), Rami Bader, Jonas Nordén och Sven Vasseur.

Sju sektionsmöten har hållits digitalt. På sektionsmöten har sammankallande rapporterat till gruppen om vad som tagits upp på styrelsemöten samt har andra aktiviteter och aktuella frågor behandlats. Sektionen var representerad vid sällskapets planeringsdagar i Göteborg. Inför Kartdagar 2024 har sektionen arbetat med förslag till föredragshållare inför konferensen, samt genom Jenny Rasmus arbetat i programgruppen. Under året har sektionen närvarat och aktivt bidragit vid styrelsemöten samt deltagit i redaktionskommittén. GIS/GIT har även varit med i arbetet att göra sällskapet mer synliga i sociala medier.

Utbildningssektionen

Jesper M. Paasch (sammankallande), Jonas Bohlin, Ulrika Ågren.

Målet för sektionens arbete under 2023 har tyvärr inte uppfyllts på grund av tidsbrist och inga specifika aktiviteter har genomförts. Sektionen har dock arbetat med att planera en GIS-lärare konferens på Högskolan i Gävle under hösten 2023, men det blev beslutat att flytta konferensen till 2024. Potentiella ämnen som diskuterades var bland annat, rekryteringen till GIS relaterade utbildningar, GIS i tillämpade utbildningar, geodata i undervisningen samt besök på Lantmäteriets huvudkontor i Gävle.

Geodesi

Lennart Gimring (sammanställande), Lars Jakobsson, Bo Fjellborg, Peter Wiklund.

Kartdagarna hölls i Helsingborg och där deltog sektionen med ett antal presentationer samt var ledare för olika sessioner. Efter våren har en stor del av årets fortsatta arbete och sektionens möten varit inriktat på att få fram intressanta föredrag till Kartdagarna i Göteborg 2024

Kartografi

Zepyrur Gevorkjan (sammanställande), Sophie Bergman Trygger, Oskar Penje, Jessica Lage.

Sektionens övergripande mål är att uppmärksamma kartografiska frågor inom och utom sällskapet. Det uppnås genom att, anordna kartutställning på föreningens årliga konferens Kartdagarna och med en sektionsledamot delta i redaktionskommittén för tidningen Kart & Bildteknik.

Kartutställningen under Kartdagarna 2023 resulterade sammanlagt i 71 kartbidrag i olika kategorier – 29 tryckta kartor, 3 interaktiva kartor och animationer, 17 elevkartor och 22 barnkartor. Alla kartbidrag finns publicerade digitalt på arcgis-plattform. Sektionen sammanställde jury som utnämnde Årets karta för varje kartkategori. Flera kartbidrag fick hedersomnämning. Deltagare fick "Tackmejl" och vinnare fick tryckta diplom hempostade.

Sammanställande tillsammans med ordföranden representerade Sverige på den internationella kartkonferensen ICC2023 i Sydafrika. Sammanlagt deltog 29 svenska kartbidrag i kartutställningen. 26 digitala kartor publicerades i digitala kartgalleriet och 3 fysiska kartor visades på plats. Svensk nationalrapport 2019–2022 togs fram och presenterades på generalförsamlingen under ICC2023.

Under hösten gjordes utvärdering av arbetet 2023. Utifrån den togs fram aktivitetsplan för förberedelse inför kartutställningen på Kartdagarna 2024. Annons för anmälan till deltagande på kartutställningen publicerades på sällskapets webbsida och på sociala medier. Under året har sammanställande deltagit i de regelbundna digitala styrelsemötena och i det fysiska höstmötet i Göteborg. Även kartsektionen har haft regelbundna möten. Utöver det har sektionen bidragit till nyhetsbrevet, varit involverad i redaktionsarbetet för Kart & Bildteknik och i uppdateringen av sällskapets webbsida.

Historisk kartografi

Mats Höglund, sammanställande, Greger Bergvall, Göran Samuelsson, Bo Lundström

Det hölls Kartdagarna i Helsingborg 18–20 april 2023. Det historiska spåret bestod av två sessioner och sex föredragshållare. Sessionsledare var Mats Höglund. Historiska sektionen har i Mats Höglund en ledamot i Kartografiska sällskapets styrelse och han har deltagit i 2023 års styrelsemöten. Mats Höglund var även representerad i Kart- och Bildtekniks redaktionskommitté. Johan Gåsste lämnade sektionen och i hans ställe valdes Bo Lundström in.

Under 2023 publicerades en artikel om historisk kartografi Kart- & Bildteknik, 2023:2 Göran Bäärnhielm, "Gammalsvenskby i Ukrainakriget"

Fotogrammetri och fjärranalys

Sara Wiman (sammankallande), Miso Iric, Marica Bancila och Helen Rost.

Sektionen deltog i planering och genomförande av Kartdagarna 2023 i Helsingborg i huvudsak genom att arbeta för att få in utställare och intressanta föredrag inom sektionens ämnesområden. Även inför Kartdagarna 2024 i Göteborg har sektionen arbetat med detta.

I november 2023 ordnade sektionen ett seminarium, online, tillsammans med Lantmäteriet på temat Flygburen datainsamling. Över 150 personer från hela landet anmälde sig till denna seminariedag med förmiddagens presentationer av olika nya tekniker inom flygburen datainsamling, som sektionen höll i, och eftermiddagens initiativ till Forum för kommuner på eftermiddagen, som Lantmäteriet initierade här.

Sektionen har också deltagit, genom Marica B, i redaktionskommittén för Kart & Bildteknik. Sara W som sammankallande har representerat sektionen i styrelsen. Sektionen har under året haft ordinarie sektionsmöten ungefär varannan månad, kompletterat med ett antal möten under planeringen av seminariet samt under arbetet med 2024 års Kartdagsprogram.

Lokalavdelningar

Under verksamhetsåret har lokalavdelningar funnits i Gävle och Uppsala. Lokalavdelningen NorrGIS bedriver sin verksamhet i Norrbotten samt Västerbotten och deras verksamhet redovisas på www.norgis.se.

Styrelsen Kartografiska Sällskapet